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Smlouva o poskytnutí grantu
Podpora sociálního začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením 

na území Jihočeského kraje v roce 2013

č. SD/OSVZ/95/2013

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

I.
Úvodní ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 125/2013/ZK-4 ze dne 
16. 5. 2013 podle § 36 odst. 1 písm c) zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů") a ve smyslu směrnice č. SM/107/ZK, Zásady pro poskytování dotací a finančních 
darů Jihočeským krajem a Pravidel grantového programu Podpora sociálního začleňování 
osob ohrožených sociálním vyloučením na území Jihočeského kraje, o poskytnutí grantu 
ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem účelové finanční dotace (dále jen „ granť‘) podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 
IČ: 70890650, DIČ: CZ70830650 
dále jako „poskytovatel"

2. Příjemcem grantu podle této smlouvy je:

KoCeRo -  komunitní centrum Rovnost o. p. s., Horní Brána 425, 381 01 Český Krumlov 
zastoupené: Ing. Dagmar Tumhoferovou, ředitelkou 
IČ: 26107287, DIČ: ne 
dále jako „příjemce"

m.
Účel grantu

1. Účelem poskytnutí grantu je  podpora realizace projektu s názvem „Učení není mučení, 
ale zábava44 v rámci Grantového programu Podpora sociálního začleňování osob 
ohrožených sociálním vyloučením na území Jihočeského kraje v roce 2013 (dále jen 
„Projekt").

2. Z poskytnutého grantu lze hradit pouze náklady uskutečněné v období od 1. 1. 2013 
do 31. 12. 2013.

3. Příjemce je povinen užít grant jen k účelu uvedenému v odst 1. tohoto článku 
a za podmínek uvedených v Pravidlech grantového programu Podpora sociálního
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začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením na území Jihočeského kraje (dále jen 
„Pravidla44).

4. Prostředky přidělené z grantu nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo 
fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly 
poskytnuty.

IV.
Výše a čerpání grantu

1. Grant bude poskytnut ve výši 25 000,- Kč bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele č. 199783072/0300 na účet příjemce č. 51-9125880217/0100 po uzavření 
smlouvy, nejpozději do tří měsíců od schválení poskytnutí grantu Zastupitelstvem 
Jihočeského kraje.

2. Grant je veden pod účelovým znakem (UZ) 742. Čerpání tohoto grantu musí být 
v účetnictví příjemce sledováno pod uvedeným UZ a podléhá finančnímu 
vypořádání. O užití poskytnutých finančních prostředků povede příjemce oddělenou 
průkaznou účetní evidenci, kterou se zavazuje uchovávat po dobu pěti let.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je  čestné prohlášení, kde příjemce uvede, zd aje  či není 
plátce DPH, a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci daného 
projektu dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši.

Pokud příjemce v době obdržení grantu není plátce DPH, ale v průběhu čerpání grantu 
se plátcem DPH stane, je  povinen písemně nahlásit poskytovateli - odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje (dále jen ,,OSVZ“) změnu v plátce 
DPH a dále musí písemně sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci daného 
projektu dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. 
zda v souladu s ustanovením § 74 zákona o č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH44) uplatní nárok odpočtu daně 
při změně režimu.

Příjemce je  povinen, pokud mu to ustanovení § 78 a 79 zákona o DPH umožňuje, uplatnit 
nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnutého grantu v průběhu 
5 let od pořízení a vrátit poměrnou část grantu, kterou předtím použil na úhradu DPH 
příslušného majetku a která byla způsobilým výdajem projektu. DPH, které si příjemce 
může uplatnit, musí neprodleně vrátit na účet Jihočeského kraje 
č. 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem, pod kterým platbu grantu obdržel.

V případě, že aktivity v rámci projektu nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých 
by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna 
z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši grantu, pouze toto písemné oznámení 
příjemce o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnutém grantu na OSVZ.

Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet 
DPH na vstupu, je  vždy povinen informovat OSVZ o výši vratký DPH a ze strany OSVZ 
na základě této změny v přiděleném grantu bude připraven dodatek ke smlouvě, 
ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat 
u místně příslušného finančního úřadu.

4. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky grantu na stanovený účel, je  povinen 
v souladu s § 20 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů vrátit
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poskytovateli nevyčerpanou částku neprodleně po uzavření vyúčtování, nejpozději 
v termínu finančního vypořádání grantu do 17. 1. 2014. Do 31. 12. 2013 provede 
příjemce vrátku bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, z kterého mu byl grant 
poskytnut (č. ú. 199783072/0300) pod stejným variabilním symbolem, pod kterým 
ho obdržel. Současně zašle OSYZ avízo k vratce. Po 31. 12. 2013 provede příjemce 
vrátku bezhotovostním převodem na účet poskytovatele grantu č. ú.: 170320242/0300 
pod stejným variabilním symbolem, pod kterým ho obdržel. Současné zašle OSVZ avízo 
k vratce.

5. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně 
podmínek, za kterých byl grant poskytnut (včetně změny kontaktní osoby uvedené 
v žádosti nebo sídla příjemce), je příjemce povinen oznámit toto písemně OSVZ 
neprodleně po zjištění změny.

6. Do celkových výdajů na projekt lze uznat pouze výdaje vzniklé v době termínu realizace 
projektu, který je uveden v žádosti o grant.

7. Změna účelu, na který je  grant poskytnut, nebude povolována. Pokud příjemce změnu 
účelu provede, bude vynaložení prostředků z poskytnutého grantu kvalifikováno jako 
neoprávněné použití rozpočtových prostředků podle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a příjemci bude uložen odvod za porušení rozpočtové 
kázně včetně penále.

8. Příjemce grantu je povinen dodržet procentuální podíl vlastních finančních prostředků 
na realizaci projektu uvedený v žádosti o grant, tj. min. ve výši 5,92%.

V.
Vyúčtování a finanční vypořádání

1. Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli - OSVZ, závěrečnou 
zprávu na předepsaném formuláři a vyúčtování celkové realizace projektu 
dle Pravidel neprodleně po skončení roku, nejpozději však do 17.1.2014.

K předloženému vyúčtování příjemce dále přiloží:

a) soupis dokladů o uskutečněných výdajích ve výši poskytnutého grantu a ve výši min. 
5,92% finančních prostředků zajištěných příjemcem na spolufinancování projektu 
s uvedením výše částky a účelu platby jednotlivých dokladů. V soupisu označí příjemce 
doklady týkající se výdajů realizovaných z grantu a u jednotlivých položek bude 
uvedeno, zdaje či není uplatňován odpočet daně z přidané hodnoty.

b) kopie veškerých účetních dokladů (faktur, výdajových pokladních dokladů, bankovních 
výpisů, dohod o provedení práce apod.) prokazující skutečné celkové náklady 
na realizaci projektu v kalendářním roce 2013 ve výši poskytnutého grantu.

2. Na základě vyúčtování provede příjemce tzv. finanční vypořádání grantu, které spočívá 
v konečném vyčíslení výše oprávněného užití prostředků grantu podle stanoveného účelu 
v daném období. Příjemce je povinen předložit OSVZ finanční vypořádání grantu v termínu 
stanoveném v odst. 1 tohoto článku. V případě nevyčerpaných prostředků poskytnutého 
grantu postupuje příjemce dle čl. IV odst. 4 této smlouvy.
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VI.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy a Pravidel 
z jeho strany bude považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a poskytovatel je  oprávněn 
požadovat odvod a úhradu penále za porušení rozpočtové kázně.

2. Poskytovatel je  oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která 
poskytovatele opravňuje grant nebo jeho část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou 
například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce, a které měly vliv na 
rozhodnutí o poskytnutí grantu, jsou nepravdivé, použití grantu v rozporu s čl. III odst. 1 této 
smlouvy, nedodržení termínu, ve kterém lze hradit náklady na projekt dle čl. III odst. 2 této 
smlouvy, nedodání závěrečné zprávy na předepsaném formuláři a vyúčtování celkové 
realizace projektu ve stanoveném termínu nebo nedodržení procentuálního podílu vlastních 
finančních prostředků příjemce. Poskytovatel je rovněž oprávněn vypovědět smlouvu, 
pokud kvalita realizace projektu neodpovídá účelu grantu a je takto posouzena a navržena 
při případné kontrole určeným zaměstnancem poskytovatele.

3. Výpovědní lhůta je  10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

4. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celého grantu nebo jeho části. Příjemce 
je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele 
uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, 
přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout.

VII.
Ostatní ujednání

1. Přidělený grant nemá charakter veřejné podpory.

2. Příjemce výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy o poskytnutí příspěvku 
SD/OSVZ/95/2013 v evidenci smluv Jihočeského kraje, která je  veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
text smlouvy a datum jejího podpisu. Dále příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 17 a násl. obchodního 
zákoníku a souhlasí s jejich zveřejněním.

3. Příjemce se zavazuje:

- zajistit informování veřejnosti o tom, že činnost a uskutečněné aktivity jsou 
spolufinancovány Jihočeským krajem,

informovat poskytovatele o aktivitách, na které obdržel finanční prostředky.

4. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje 
na propagačních materiálech společnosti.

5. Poskytovatel je  oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 
skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.
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6. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím  pověřeným osobám provést kdykoli 
(i v průběhu realizace projektu) komplexní kontrolu a dále zpřístupnit na požádání 
veškeré doklady související s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena 
ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo 
bankovní účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli - OSVZ, pokud tento 
netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou či v případě nejasností se užijí ustanovení 
příslušného Grantového programu.

4. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu, 
včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků 
za uplynulý kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho 
žádosti o poskytnutí účelových dotací z prostředků poskytovatele.

5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně 
podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne 1 0 - 06-  2013 V Českém Krumlově dne oloO

KoCeRo
komunitní centrum Rovnost, o.p.s.

Horní Brána 425 
381 01 český Krumlov 

IČO: 261 07 287
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Čestné prohlášení

V rámci daného projektu čestně prohlašujeme, že jsme: 

■ B plátci DPH- ^ n e p lá tc i  DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu

Příjemce grantu

KoCeRo
komunitní centrum Rovnost, o.p

Horní Brána 425 
381 01 Český Krumlov 

IČO: 261 07 287
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